Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1292/2026
IND _

Fls: N° 4

Proc. N°

DISPÕE SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS MEDIAÇÕES
DA VIELA ARACAJC1 LOCALIZADA NO NÚCLEO RESIDENCIAL CÉLIA MOTA NO BAIRRO
VILA SAO LUIS NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realizar pavimentação asfáltica nas mediações
da viela Aracajú localizada no núcleo residencial Célia Mota no bairro vila são luis neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 06 de Junho de 2025.

C'arri Jra Municipal de 11 rueri
A 5ecrc•7rle Legigla parop . CIcnct r
con • d 11,50 ura

E Air

4011 , Niii

Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Venho por meio desta solicitar a pavimentação asfáltica nas mediações da viela.
Aracajú, situada no Núcleo Residencial Célia Mota, no bairro Vila São Luis.

Essa intervenção é de extrema importância para melhorar a infraestrutura e a
qualidade de vida dos moradores da região, A pavimentação asfáltica proporcionará maior
segurança, facilitara o acesso As residências e aos serviços essenciais, além de contribuir para
a redução de poeira e lama, que dificultam o deslocamento, especialmente em dias de chuva.

A melhoria na via também ajudara na valorização do bairro, promovendo um ambiente
mais digno, limpo e organizado, além de incentivar o desenvolvimento local.

Diante do exposto, pego que esta indicação seja avaliada com atenção, para que
possamos proporcionar uma melhoria significativa na mobilidade e no bem-estar dos
moradores da Vila São Luis.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

71
1

T9
1E

IE
t 9

1:
1I

 S
ZE

-M
r-0

1

-
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br